
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 152 

 

17 

января 

2025 
 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального округа 

 

№ 2 от 10.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О 

дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, 

разделанных в виде поленьев)» 

№ 3 от 10.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

№ 8 от 14.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 16.12.2024 № 1025 

№ 13 от 14.01.2025 Об установлении стандарта уровня платежей граждан за сжиженный газ, 

реализуемый населению Мурашинского района, на период с 01.01.2025 по 

31.12.2025 

№ 14 от 14.01.2025 Об установлении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные 

услуги на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 

№ 15 от 15.01.2025 О внесении изменений в состав жилищной комиссии муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

№ 20 от 16.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 16.12.2024 № 1025 

 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

10.01.2025  № 02 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О дополнительной 

мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 24.12.2024 

№ 610-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 

13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение 

расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О дополнительной мере социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого 

топлива (дров, разделанных в виде поленьев)» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 постановления слова «10 куб. метров» заменить 

словами «10 плотных куб. метров».  

1.2.В пункте 2 постановления, в заголовке прилагаемого порядка предоставления 

дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной 

с обеспечением и доставкой твердого топлива в 2024 году,  слова «в 2024 году» заменить 

словами «в 2025 году». 

1.3. Внести в порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой 

твердого топлива, в 2025 году, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие 

изменения: 

1.3.1. В пункте 1 слова «10 куб. метров» заменить словами «10 плотных куб. 

метров». 

1.3.2. В пункте 2 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году». 

1.3.3. Абзац 7 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной военной 

операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника 

специальной военной операции до достижении им совершеннолетия, подавшим заявление 

о предоставлении меры социальной поддержки в 2024 году и получившим ее в 2025 году 

на отопительный период 2024/2025 года, предоставляется в 2025 году на отопительный 

период 2025/2026 года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки, поданным в 2025 году». 

1.3.4. В подпункте 5.1. пункта 5 слова «до конца 2024 года» заменить словами «до 

конца 2025 года».  

1.3.5. В пункте 8 слова «на 2024 год» заменить словами «на 2025 год». 

1.4. В приложениях N 1, 2, 3, 4 к Порядку слова «в 2023 году» заменить словами «в 

2025 году». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3.Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 10.01.2025  № 03 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского муниципального округа.  

 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                                             С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 Приложение № 2 

к муниципальной программе, утверждённой 

постановлением  

администрации района от 30.11.2021 года № 

424 (в редакции постановления от 

________________№_________ 
 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 2025-2027 года  

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 166612,95 269954,72 193738,20 249184,10 176334,40 1226811,67 

федеральный бюджет  7054,11 7559,63 67375,87 12301,69 11989,01 11825,40 118105,71 

в том числе        

управление образования  7054,11 7559,63 67375,87 12301,69 11989,01 11825,40 118105,71 

областной бюджет  101085,59 107082,17 150969,95 136033,01 186453,39 125862,50 807486,61 

в том числе        

управление образования 101085,59 107082,17 150969,95 136033,01 186453,39 125862,50 807486,61 

местный бюджет 62847,60 51971,15 51608,90 45403,50 50741,70 38646,50 301219,35 

в том числе        

управление образования 62847,60 51971,15 51608,90 45403,50 50741,70 38646,50 301219,75 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

всего 64802,90 68940,90 74465,40 70493,80 69993,80 76266,10 424962,90 

областной бюджет  46782,40 48958,50 50730,60 52820,70 46518,60 59350,00 305160,80 

в том числе        

управление образования 46782,40 48958,50 50730,60 52820,70 46518,60 59350,00 305160,80 

местный бюджет 18020,50 19982,40 23734,80 17673,10 23475,20 16916,10 119802,10 

в том числе        

управление образования 18020,50 19982,40 23734,80 17673,10 23475,20 16916,10 119802,10 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего и среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным 

программам» 

всего 61194,60 63638,60 74616,80 73741,60 74031,00 74768,70 421991,30 

областной бюджет  41138,90 45238,80 55615,40 56748,80 56748,80 56748,80 312239,50 

в том числе        

управление образования 41138,90 45238,80 55615,40 56748,80 56748,80 56748,80 312239,50 

местный бюджет 20055,70 18399,80 19001,40 16992,80 17282,20 18019,90 109751,80 

в том числе        

управление образования 20055,70 18399,80 19001,40 16992,80 17282,20 18019,90 109751,80 

3. всего 18537,90 12416,00 13731,10 12403,20 6331,20 6420,70 69840,01 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

местный бюджет 13033,90 5117,30 2917,50 1889,00 2449,70 2539,20 27946,60 

в том числе        

управление образования 13033,90 5117,30 2917,50 1889,00 2449,70 2539,20 27946,60 

областной бюджет 5504,00 7298,70 10813,60 10514,20 3881,50 3881,50 41893,50 

в том числе        

управление образования 5504,00 7298,70 10813,60 10514,20 3881,50 3881,50 41893,50 

4. Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

всего 237,90 220,40 182,00 0 0 0 640,30 

местный бюджет 237,90 220,40 182,00 0 0 0 640,30 

в том числе        

управление образования 237,90 220,40 182,00 0 0 0 640,30 

5. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальной 

службы управления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

хозяйственной деятельности 

системы образования» 

всего 6380,80 7787,00 8478,80 7989,50 7539,50 1267,20 39442,80 

местный бюджет 5822,80 7619,00 4874,30 7213,00 6763,00 490,70 32782,80 

в том числе        

управление образования 5822,80 7619,00 4874,30 7213,00 6763,00 490,70 32782,80 

областной бюджет 558,00 168,00 3604,50 776,50 776,50 776,50 6660,00 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 3604,50 776,50 776,50 776,50 6660,00 

7. Мероприятие «Капитальный 

ремонт муниципальных 

образовательных учреждений» 

всего 4347,00 х 510,00 1500,00 740,00 650,50 7747,50 

местный бюджет 4347,00 х 510,00 1500,00 740,00 650,50 7747,50 

в том числе        

управление образования 4347,00 х 510,00 1500,00 740,00 650,50 7747,50 

8. Мероприятие «Предоставление 

мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан в 

сфере образования» 

всего 2981,40 3078,80 3286,70 3654,00 3852,00 4019,00 20871,90 

областной бюджет  2946,60 3078,80 3286,70 3654,00 3852,00 4019,00 20837,10 

в том числе        

управление образования 2946,60 3078,80 3286,70 3654,00 3852,00 4019,00 20837,10 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие 

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования , образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования» 

всего 4359,70 4359,90 8155,70 8804,10 8804,10 8804,10 43287,60 

федеральный бюджет  4359,70 4359,90 8155,70 8804,10 8804,10 8804,10 43287,60 

в том числе        

управление образования 4359,70 4359,90 8155,70 8804,10 8804,10 8804,10 43287,60 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях» 

 

 

 

всего 2637,40 2622,20 2755,60 2797,00 2504,10 2344,50 15660,80 

федеральный бюджет 2454,34 2440,00 2564,32 2602,86 2280,68 2112,11 14454,31 

в том числе        

управление образования 2454,34 2440,00 2564,32 2602,86 2280,68 2112,11 14454,31 

областной бюджет 156,66 156,00 163,68 166,14 198,32 208,89 1049,69 

в том числе        

управление образования 156,66 156,00 163,68 166,14 198,32 208,89 1049,69 

местный бюджет 26,40 26,20 27,60 28,00 25,10 23,50 156,80 

в том числе        

управление образования 26,40 26,20 27,60 28,00 25,10 23,50 156,80 

11. Мероприятие «Начисление и 

выплата компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации» 

всего 73,30 92,20 113,10 114,70 114,70 114,70 622,70 

областной бюджет  73,30 92,20 113,10 114,70 114,70 114,70 622,70 

в том числе        

управление образования 73,30 92,20 113,10 114,70 114,70 114,70 622,70 

12. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши 

Кировской области, на базе 

которого реализуются 

мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и 

создается центр образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

13. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются 

мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и 

создается центр образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО 

ДЮСШ г.Мураши» 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление 

бесплатного горячего питания 

детям участников специальной 

военной операции» 

всего 16,80 145,50 349,10 465,50 0 0 976,90 

областной бюджет 16,80 145,50 349,10 465,50 0 0 976,90 

в том числе        

управление образования 16,80 145,50 349,10 465,50 0 0 976,90 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

всего 245,00 775,15 635,40 637,50 647,20 658,90 3599,15 

федеральный бюджет 240,07 759,73 622,70 624,73 634,23 639,19 3520,65 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 622,70 624,73 634,23 639,19 3520,65 

областной бюджет 2,43 7,67 6,30 6,37 6,47 13,11 42,35 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 6,30 6,37 6,47 13,11 42,35 

местный бюджет 2,50 7,75 6,40 6,40 6,50 6,60 36,15 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 6,40 6,40 6,50 6,60 36,15 

17. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

областной бюджет 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

общеобразовательном казённом 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа п. 

Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области» 

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№1 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 400,00 0 5405,00 0 0 5805,00 

областной бюджет 0 297,00 0 5350,90 0 0 5647,90 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 5350,90 0 0 5647,90 

местный бюджет 0 100,00 0 54,10 0 0 154,10 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 54,10 0 0 154,10 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№2 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

социально-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лесная сказка» 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области» 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

22. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

п.Староверческий Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются 

мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и 

создается центр образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 0 0 303,10 0 0 0 303,10 

областной бюджет  0 0 300,00 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образования 0 0 300,00 0 0 0 300,00 

местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

23. Мероприятие 

«Повышение доступности 

спортивной инфраструктуры для 

всех категорий населения 

Кировской области» 

всего 0 0 4651,9 4712,30 0 0 9364,20 

областной бюджет  0 0 4510,00 4665,20 0 0 9175,20 

в том числе        

управление образования 0 0 4510,00 4665,20 0 0 9175,20 

местный бюджет 0 0 141,9 47,10 0 0 189,00 

в том числе        

управление образования 0 0 141,9 47,10 0 0 189,00 

24. Мероприятие           «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

всего 0 0 75129,91 

 

0 0 0 75129,91 

 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

(Капитальный ремонт здания 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области с 

оснащением)» 

федеральный бюджет   55943,25    55943,25 

в том числе        

управление образования   55943,25    55943,25 

областной бюджет 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

в том числе        

управление образования 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

местный бюджет 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

в том числе        

управление образования 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

25. Мероприятие            «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(Обеспечение требований к 

антитеррористический 

защищенности 

объектов(территорий) 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа п. 

Безбожник Мурашинского района 

Кировской области)» 

всего 0 0 1785,21 0 0 0 1785,21 

областной бюджет 0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

в том числе        

управление образования  0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

местный бюджет 0 0 17,92 0 0 0 17,92 

в том числе        

управление образования  0 0 17,92 0 0 0 17,92 

26. Мероприятие                     

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций» 

всего 0 0 89,90 270,0 270,0 270,0 899,90 

федеральный бюджет 0 0 89,90 270,0 270,0 270,0 899,90 

в том числе        

управление образования  0 0 89,90 270,0 270,0 270,0 899,90 

27. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта» 

всего 0 0 700,00 750,00 750,00 750,00 2950,00 

областной бюджет 0 0    700,00 750,00 750,00 750,00     2950,00 

в том числе        

управление образования 0 0     700,00 750,00 750,00 750,00      2950,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

28. Мероприятие 

«Предоставление гранта 

муниципальным 

общеобразовательным 

организациям , подготовившим 

обучающихся к сдаче единого 

государственного экзамена по 

математике(профильный уровень) 

и (или) физике» 

всего 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

областной бюджет 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

в том числе        

управление образования 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

29. Мероприятие «Капитальный 

ремонт и оснащение 

образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образоввания 

всего 0 0 0 0 73606,50 0 73606,50 

областной бюджет 0 0 0 0 73606,50 0 73606,50 

в том числе        

управление образования 0 0 0 0 73606,50 0 73606,50 

 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  14.01.2025  № 8 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 16.12.2024 № 1025 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2007  N 995 «О порядке осуществления федеральными органами государственной 

власти (государственными органами), органами управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении 

казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-

правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации»,  приказом Минфина России от 10.06.2024 N 85н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации 

на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Мурашинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов, утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального 

округа от 16.12.2024 № 1025 «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Мурашинского муниципального округа на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов», дополнив его новыми кодами классификации доходов 

бюджетов:  

1.1 936 1 17 14020 14 0000 150 «Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных округов»; 

1.2 903 2 02 25315 14 0000 150 «Субсидии местным бюджетам из областного 

бюджета на капитальный ремонт и оснащение образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 

и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его официального опубликования. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа            С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=E3868E4DCD59D88EAE71F0A87C7F1B916A9B42AF133DBD3A73853F097F91F464ED43B7B94F3FF056A78F3DC205uCSDH


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 14.01.2025  № 13 

г. Мураши  

Об установлении стандарта уровня платежей 

граждан за сжиженный газ, реализуемый населению  

Мурашинского района, на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 

 

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги,  в 

соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об 

утверждении  предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской 

области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» (с изменениями, 

внесенными Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 № 183), 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стандарты уровня платежей граждан за сжиженный газ, 

реализуемый населению Мурашинского района, на период с 01.01.2025 по 31.12.2025: 

2. Расчеты с населением за сжиженный газ, поставляемый ООО «Газэнергосеть Киров», 

осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениями правления региональной 

службы по тарифам Кировской области с учетом стандарта уровня платежей, 

утвержденных настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и действует по 

31.12.2025. 

 

Глава Мурашинского муниципального округа    С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

Наименование 

Установленный 

стандарт уровня 

платежей на период 

с 01.01.2025 по 

30.06.2025,  

в % 

Установленный 

стандарт уровня 

платежей на период с 

01.07.2025 по 

31.12.2025,  

в % 

сжиженный газ емкостной из групповых газовых 

резервуарных установок, поставляемый ООО 

«Газэнергосеть Киров» 

21,9395 24,5275 

сжиженный газ в баллонах с места промежуточного 

хранения (склада), поставляемый ООО 

«Газэнергосеть Киров» 

25,7287 28,7647 

сжиженный газ в баллонах с доставкой до 

потребителя, поставляемый ООО «Газэнергосеть 

Киров» 

30,4326 34,0210 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 14.01.2025  № 14 

г. Мураши  

  

Об установлении стандарта уровня платежей 

граждан за коммунальные услуги на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 

 

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги,  в 

соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об 

утверждении  предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской 

области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» (с изменениями, 

внесенными Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 № 183),  

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стандарты уровня платежей граждан за коммунальные услуги по 

теплоснабжению, холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, 

водоотведению, оказываемые ресурсоснабжающими организациями, на 2025 год: 

1.1. За услуги водоснабжения: 
Потребители Установленный 

стандарт уровня 

платежей на 1 

полугодие 2025 

года,  

в % 

Установленный 

стандарт уровня 

платежей на 2 

полугодие 2025 

года,  

в % 

1. За услуги водоснабжения, оказываемые ООО «Мурашинские коммунальные 

системы плюс» 
многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, душами 
65,1906 

 

68,4573 

 
многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями (или без них), 

раковинами, мойками кухонными, унитазом с содержанием 

общего имущества дома 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душами 

63,3236 66,5014 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением и с местной канализацией (в том числе 

выгребные ямы), оборудованные водонагревателями (или 

69,8436 73,3517 



 

 

без них), раковинами, мойками кухонными, унитазами, 

душем 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением и с местной канализацией (в том числе 

выгребные ямы), оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, душем 

72,5318 

 

76,1708 

 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными 

многоквартирные и жилые дома с водопользованием из 

водоразборных колонок 

многоквартирные и жилые дома с приборами учёта   

2. За услуги водоснабжения,  

оказываемые ООО «Аквасервис» 
 многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными  

 

59,2322 

 

62,3312 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

канализацией, оборудованные раковиной, мойкой 

кухонной, унитазом с содержанием общего имущества  

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

центральной канализацией, водонагревателями или без них, 

оборудованные ванной без душа, раковиной, мойкой 

кухонной, унитазом  

дома с приборами учёта  

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

местной канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без них, ванной без 

душа, раковиной, мойкой кухонной, унитазом  54,4141 57,2591 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

центральной канализацией, водонагревателями, ваннами, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом   

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

центральной канализацией, водонагревателями или без них, 

оборудованные ванной, раковиной, мойкой кухонной, 

унитазом  

58,0063 61,0430 

   3. За услуги водоснабжения, оказываемые администрацией МО  

Мурашинский муниципальный округ 
многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, без водоотведения, оборудованными 

раковинами д. Даниловка  

100,00 100,00 

многоквартирные дома с водопользованием из 

водоразборных колонок п. Тылай, п. Волосница  
100,00 100,00 

многоквартирные дома с водопользованием из 

водоразборных колонок с. Верхораменье  
100,00 100,00 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

местной канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без них, 

раковинами с. Верхораменье  

100,00 100,00 



 

 

многоквартирные дома с водопользованием из 

водоразборных колонок ст. Староверческая  
100,00 100,00 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными ст. Староверческая  

100,00 100,00 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными с. Боровица  

 

100,00 100,00 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

местной канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями или без них, ванной без 

душа, раковиной, мойкой кухонной, унитазом с. Боровица 

100,00 100,00 

многоквартирные дома с водопользованием из 

водоразборных колонок п. Октябрьский  
100,00 100,00 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными п. Октябрьский  

100,00 100,00 

дома с приборами учёта п. Октябрьский  100,00 100,00 

2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковиной, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием 

общего имущества дома п. Октябрьский 
48,4107 52,8305 

5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, 

ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего 

имущества дома п. Октябрьский 

1.2. За услуги водоотведения: 

Потребители 

Установ

ленный 

стандар

т уровня 

платеже

й на 1 

полугод

ие 2025 

года,  

в % 

Установленн

ый стандарт 

уровня 

платежей на 2 

полугодие 

2025 года,  

в % 

1. За услуги водоотведения, оказываемые  

ООО «Мурашинские коммунальные системы плюс» 

многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, 

ваннами 1650-1700мм, душами 

63,0791 64,6164 

многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, оборудованные 

58,0802 

 

59,5024 

 



 

 

водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, душами 

многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, 

централизованным водоотведением, оборудованные 

водонагревателями (или без них), раковинами, мойками 

кухонными, унитазом с содержанием общего имущества дома 

дома с приборами учёта 63,0791 64,6164 

2. За услуги водоотведения, оказываемые ООО «Аквасервис» 

 многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

центральной канализацией, водонагревателями, ваннами, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом  

29,0757 31,4263 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

центральной канализацией, водонагревателями или без них, 

оборудованные ванной, раковиной, мойкой кухонной, унитазом   

30,8694 

 

33,3642 

 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

центральной канализацией, водонагревателями или без них, 

оборудованные ванной, раковиной, мойкой кухонной, унитазом   

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

канализацией, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, 

унитазом с содержанием общего имущества дома  

дома с приборами учёта  32,7971 35,4502 

 3. За услуги водоотведения, оказываемые администрацией МО  

Мурашинский муниципальный округ 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с местной 

канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные 

водонагревателями или без них, ванной без душа, раковиной, 

мойкой кухонной, унитазом п. Октябрьский, с. Боровица  

100,00 100,00 

2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами, 

ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего 

имущества дома п. Октябрьский 

100,00 100,00 

5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, 

ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества 

дома п. Октябрьский 

100,00 100,00 

1.3.  за услуги горячего водоснабжения (по двухкомпонентному тарифу), оказываемые 

ООО «Теплоснабжающая компания»: 

Потребители Установленн

ый стандарт 

уровня 

платежей на 1 

полугодие 

2025 года,  

в % 

Установленн

ый стандарт 

уровня 

платежей на 2 

полугодие 

2025 года,  

в % 
Компонент на холодную воду 

2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

36,5440 39,8721 



 

 

оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами, 

ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего имущества 

дома  

Компонент на холодную воду 

5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, ваннами 

1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома  

38,1044 41,5836 

Компонент на тепловую энергию2-этажные многоквартирные 

дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные раковиной, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего 

имущества дома 

67,5304 67,9208 

Компонент на тепловую энергию 

5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, ваннами 

1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома 

70,3999 70,8083 

1.4. За услуги теплоснабжения: 

Потребители Установленн

ый стандарт 

уровня 

платежей на 1 

полугодие 

2025 года,  

в % 

Установленный 

стандарт уровня 

платежей на 2 

полугодие 2025 

года,  

в % 

1. За услуги теплоснабжения,  

оказываемые ООО «Вяткомсервис» 

многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета 100,00 100,00 

2. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Энергия», обслуживающие котельные 

№ 9, 10 по адресу г. Мураши ул. Сельхозтехники д. 2       (кот. №9), ул. Халтурина д. 48 (кот. 

№10) 

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Горбачева д.10, д.11, ул. Дзержинского д.21) 
70,6136 74,7242 

многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Дзержинского д.23, ул. Сельхозтехники д.4, 

д.6) 

70,4678 74,5699 

многоквартирные дома 2-хэтажные, до 1999г. постройки, с 

общедомовыми приборами учета, установленными в 

2019году (ул. Халтурина д.62) 

70,4678 74,5699 

многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета 

(ул. Дзержинского д.20, ул. Осипенко д.1А, ул. Халтурина 

д.22, д.25, д.38, д.40, д.56, д.58) 

82,1455 86,9274 

3. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоинвестплюс» (ИНН 4318000786): 

многоквартирные и жилые дома (подключенные к котельной г. Мураши ул. Кирова д. 1 в 

сентябре 2019 г.) 

многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. 

постройки (ул. Воровского д.19. ул. Ленина д.35) 
95,2379 96,6602 



 

 

многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. 

постройки с ОДПУ, установленными в период 2018-2020гг. 

(ул. Пугачева д.4) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. 

постройки (ул. Воровского д.1А, д.6, ул. Крупской д.6, д.12, 

ул. Октябрьская д.56) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. 

постройки с ОДПУ (ул. Воровского д.1, д.3, д.4, ул. 

Володарского д.1, д.3, д.7 ул. Крупской д.2, д.4, ул. Ленина 

д.29, ул. Ул. Пионерская д.28, д.32) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999г. 

постройки с ОДПУ, установленными в период 2018-202 гг. 

(ул. Воровского д.5, д.7) 

95,2379 96,6602 

Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999 г. 

постройки с ОДПУ (ул. Володарского д.5) 
95,2379 96,6602 

4. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоинвестплюс» (ИНН 4318000786): 

многоквартирные и жилые дома, обслуживаемые котельной по адресу г. Мураши ул. 

Кирова д. 1 

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Октябрьская д.15, ул. Фрунзе д.14, д.15, 

д.15А) 

95,2379 96,6602 

Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999 года 

постройки, с ОДПУ, установленными в период 2018-202020 

гг. (ул. Октябрьская д.16) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Азина д.9А, д. 14, ул. Пионерская д.6, д.9А) 
95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома до 1999 г. постройки с 

ОДПУ, установленными в период 2018-2020 гг. (ул. Азина 

д.4, д.5, д.6, ул. Кирова д.17, ул. Пионерская д.5А, д.8А, д.12, 

д.16 ул. Пугачева д.6, д.8, ул. Фрунзе д. 17, д.23) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 2-х этажные до 1999г. 

постройки с ОДПУ (ул. Островского д.2, ул. Пионерская д.3, 

д.14/2, д.24, ул. Пугачева д.7, д.10, д.11, д.12) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 3-х этажные до 1999года 

постройки с ОДПУ (ул. Октябрьская д. 4, д.6, д.8, д.14, ул. 

Островского д.4, д.6, ул. Пионерская д.1А, ул. Фрунзе д. 15Г, 

д.19) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 3-х этажные после 1999года 

постройки с ОДПУ (ул. Кирова д.5 корпус1, ул. Кирова д.5 

корпус 2) 

95,2379 96,6602 

5. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоинвестплюс» (ИНН 4318000786): 

многоквартирные и жилые дома, обслуживаемые котельными по адресу г. Мураши ул. 

Калинина д.13А, ул. Маяковского д.6 

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. Коммуны д.38А, ул. К. Маркса д.12) 
95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. 

постройки (ул. К. Маркса д.33, ул. Маяковского д.10) 
95,2379 96,6602 



 

 

многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета 

(ул. К. Маркса д.20, ул. Пушкина д.2, ул. Р. Люксембург д.13, 

д.15, д.16, ул. Халтурина д.49, д.49А, д.90, д.92) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные дома с общедомовыми приборами учета (ул. 

Маяковского д.2-А, ул. К. Маркса д.31, ул. Р. Люксембург 

д.11, д.17) 

95,2379 96,6602 

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, после 1999г. 

постройки (ул. Коммуны д.37) 
95,2379 96,6602 

6. За услуги теплоснабжения, оказываемые ОАО «РЖД»(котельная ПЧ-11 ст. Мураши) 

многоквартирные и жилые дома 1-ноэтажные, до 1999г. 

постройки 
100,00 100,00 

многоквартирные и жилые дома 2-хэтажные, до 1999г. 

постройки 
100,00 100,00 

7. За услуги теплоснабжения,оказываемые ООО «Тепло-Сервис» 

многоквартирные и жилые дома  

1-ноэтажные, до 1999 года постройки  
43,9286 49,1122 

многоквартирные и жилые дома  

2-хэтажные, до 1999 года постройки   
43,8382 49,0110 

многоквартирные и жилые дома  

3-хэтажные, до 1999 года постройки  68,5867 76,6798 

8. За услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Теплоснабжающая компания» 

многоквартирные и жилые дома  

1-ноэтажные, до 1999г. постройки  
50,5920 50,8862 

многоквартирные и жилые дома  

2-хэтажные, до 1999г. постройки   
50,4883 50,7819 

многоквартирные и жилые дома  

5-тиэтажные, до 1999г. постройки  
72,3491 72,7698 

дома с общедомовыми приборами учета 72,3491 72,7698 

             2. Расчеты с населением за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения, водоотведения, оказываемые ресурсоснабжающими 

организациями, осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениями правления 

региональной службы по тарифам Кировской области с учетом стандарта уровня 

платежей, утвержденных настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и действует по 

31.12.2025. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа      С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.01.2025   № 15 

г. Мураши  

О внесении изменений в состав жилищной комиссии муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

Администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав жилищной комиссии муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской, утвержденный пунктом 2 постановления 

администрации Мурашинского муниципального округа от 12.05.2022 № 347 «О создании 

жилищной комиссии муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 12.10.2022 №720, от 

03.02.2023 № 51, от 29.11.2023 № 736, от 01.03.2024 № 180, от 04.07.2024 № 538, от 18.10.2024 № 

830), следующего содержания: 

1.1. В наименовании должности у члена комиссии ВЯЗНИНОЙ Алены Владимировны слова 

«ведущий специалист сельского территориального отдела администрации округа» заменить 

словами «главный специалист сельского территориального отдела администрации округа». 

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа              С.И. Рябинин 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.01.2025  № 20 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа от 16.12.2024 № 1025 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007  N 995 

«О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными 

органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также 

государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком 

Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации»,  приказом Минфина России от 10.06.2024 N 85н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 

consultantplus://offline/ref=E3868E4DCD59D88EAE71F0A87C7F1B916A9B42AF133DBD3A73853F097F91F464ED43B7B94F3FF056A78F3DC205uCSDH


 

 

год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Мурашинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 

утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 

16.12.2024 № 1025 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Мурашинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 

дополнив его новым кодом классификации доходов бюджетов: 903 2 19 25750 14 0000 150 «Возврат 

остатков субсидий на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования из 

бюджетов муниципальных округов». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 

и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его официального опубликования. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа            С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

ПРОЕКТ 

 

ДУМА  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

    №  

г. Мураши  
 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 

статьи 27 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области (далее – Устав), принятый решением Думы Мурашинского муниципального 

округа Кировской области от 02.11.2021 № 3/2 (с изменениями, внесенными решениями от 

08.06.2022 № 12/2, от 10.05.2023 № 20/2, от 13.12.2023 № 26/2, от 24.04.2024 № 29/2, от 25.09.2024 

№ 33/2), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 16 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: 

«16) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по 

финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за 

исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого 

осуществляется органами государственной власти Кировской области), организация 

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 



 

 

образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий 

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья;». 

1.2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 49 следующего содержания: 

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном 

хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

1.3. Часть 4 статьи 15 Устава дополнить абзацем следующего содержания: 

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 2 части 1 настоящей статьи, в сходе 

граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день 

проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное 

на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено 

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Кировской 

области.». 

1.4. Пункт 19 части 1 статьи 37 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: 

«19) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по 

финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за 

исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого 

осуществляется органами государственной власти Кировской области), организация 

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий 

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья;». 

1.5. Часть 1 статьи 37 Устава дополнить пунктом 34.1 следующего содержания: 

«34.1) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном 

хозяйстве», в похозяйственных книгах;». 

1.6. Статью 52 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и 

пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, 

системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой 

организации, действующих в границах Кировской области, в случаях, порядке и на условиях, 

которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.». 

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную 

регистрацию. 

3. Опубликовать решение в Муниципальном вестнике после его государственной 

регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. Действие 

положений пункта 16 части 1 статьи 8, пункта 19 части 1 статьи 37 Устава (в редакции настоящего 

решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

Председатель Думы Мурашинского 

муниципального округа               А.А. Лузянин 

 

Глава Мурашинского муниципального округа    С.И. Рябинин 


